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“Her evde çalışma odası olarak 
tasarlanmış bir alan bulunma-
yabilir. Ve şu anda yaşadığımız 
durumda eşler ve çocuklardan 
oluşan bir evde, çocuklar onli-
ne dersi takip ederken, anne ve 
baba, aynı anda home-office ola-
rak çalışma ve toplantı yapmak 
zorunda kalıyor” diyen Feza Ök-
ten Koca, çocukların kendi odala-
rında, kendi çalışma masalarında 
bu duruma çok daha hızlı adapte 
olabildiğini ancak anne ve baba 
için durumun çok daha zor oldu-
ğunu sözlerine ekliyor. Mesleğe 
göre mekan paylaşımı yapmanın 
en doğrusu olacağını belirten 
mimar, bilgisayar haricinde kağıt 
kalem gibi malzemelere ihtiyaç 
duyan kişilerin, belki de yaşam 
alanındaki büyük yemek masası-
nı çalışma masası olarak kullan-
masının doğru bir tercih olabi-
leceğini dile getiriyor ve ekliyor: 
“Kimi zaman camlı bir balkon 
veya camlı küçük bir teras alanı 
da çok iyi bir home-office alanı 
olarak kullanılabilir. Çalışırken 
gün ışığından maksimum oran-
da faydalanacağımız ve yeterli 
temiz hava alabileceğimiz bir 
noktada konumlanmalıyız. Gece-
leri ise, çalışma ortamında genel 
bir aydınlatmadan ziyade yeterli 

bir noktasal aydınlatma gereken 
konforu sağlayacaktır.”

Çalışma alanında kullanıcının 
konsantrasyonunu bozacak de-
taylar olmaması gerektiğini akta-
ran Feza Ökten Koca ergonomik 
bir masa ve ofis sandalyesi kul-
lanmanın oldukça önemli oldu-
ğunu sözlerine ekliyor. Mimar, 
“Home-office ortamının sadece 
bireysel olarak kullanılmadığını 
da unutmamak gerekir, sıklıkla 
yapılan sanal toplantılar sırasında 
karşıya verilecek görüntü de iyi 
düşünülmelidir, ekranda yüzü-
müz net görünmeli ve arkamızda 
belirecek görüntünün de toplantı 
konsantrasyonunu bozmayacak 
sadelikte olmasına dikkat edil-
melidir.” Aynı zamanda sanal 
olarak yapılacak toplantılarda 
karşıya aktarılmak istenen sesin 
daha temiz ve anlaşılır olması 
için ortamın akustik özelliğinin 
de iyi olması gerektiğini vurgula-
yan Feza Ökten Koca, bunun için 
çınlamaya neden olabilecek cam 
ve metal eşyalar yerine ahşap ve 
kumaş kaplı mobilyalar ve perde-
ler tercih edilmesi gerektiğinin 
de altını çiziyor. “Uzun saatler bil-
gisayar başında çalışmanın özel-
likle iskelet sağlığını ne kadar ne-

gatif etkilediğini artık biliyoruz. 
Bu yüzden ofislerde de yüksekliği 
ayarlanabilir masalar kullanmaya 
başladık. Bunlar, ofislerde ister 
masa yüksekliğinde sandalye ile 
oturarak kullanılıyor, ister yük-
selterek ayakta kullanılıyor, bu 
da gün içinde iskeleti farklı pozis-
yonlara sokarak, sağlıklı olmasını 
sağlıyor” diyen mimar, bu tasarım 
özelliğine sahip mobilyaların ev-
lerde de kullanılabileceğini söz-
lerine ekliyor. Feza Ökten Koca’ya 
göre masa, ofis koltuğu ve küçük 
ama konforlu bir tekli koltuk ile 
şekillendirilen çalışma ortamları 
hem konforlu, hem de kullanıcı 
sağlığına uygun olarak kullanıla-
bilir. 

Evden çalışmanın en çok küçük 
çocuğu olan anne-babalar için 
zorlayıcı olacağını sözlerine ek-
leyen mimar, bu durumdaki ki-
şilerin mutlaka evdeki bir odayı 
çalışma mekanı olarak belirleme-
sini öneriyor. Feza Ökten Koca’ya 
göre çalışma saatleri çocuklara 
uygun bir dille anlatılmalı ve o or-
tamın iş haricinde kullanılmama-
sına özen gösterilmelidir. Böyle-
likle çocuk, ebeveynin ne zaman 
çalışıp ne zaman kendisi ile ilgile-
neceğini net olarak anlayacaktır.
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